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7. 13

山梨市役所　上下水道課

下水道梨-7-5処理6-6号第3工区工事

工事場所 山梨市　上神内川・小原東・小原西　地内

工事名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号 /

事業者名

山梨市型グラウンドマンホールφ600(T-14)

図示

摘　　　　　　　要

カバー(FCD700) フレーム(FCD600）

引　張

伸　び

硬　さ

700N/ｍ㎡以上 600N/ｍ㎡以上

5～12％ 8～15％

HBW235以上 HBW210以上

24ステップ2ヶ所

ロック付転落防止梯子取付部

フリクションテーパー部12ヶ所

6

ロック付転落防止梯子（GS-06B）
※梯子ハ、オプション品デス

。

ロック付転落防止梯子ヲ取付ケタ場合

1
2

10

蝶番ピン

保持具

シークレットロック

※FCD＝JIS-G-5502に準ずる

柄部詳細図

フレーム

12

6
,
5

6
カバー

袋状コジリ穴2ヶ所

開閉用袋状コジリ穴

スリップサイン７ヶ所

紋
章

文字

2
0

山梨県山梨市紋章

4
2

29
°

27
°

3
0
°

20°

35°

20°

19°

Φ646

1
1
0

Φ666

4
0

Φ600110

P.C.D.760

Φ820

210

4
8

3
0

山梨市型グラウンドマンホール用防護蓋（T-14　φ600）　標準図 縮尺1：3



図面名

作成年月日

工事名

縮尺

事業者名

図面番号

塩ビ製小口径マンホール構造図
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寸 法 表

管用自在継手 縮尺 １：１０

(Ｖ Ｕ ２ ０ ０ 用 )

Ｌ２ Ｌ２Ｌ１

３０７

３０７

３７５

３１７

３９６

３６３

３４７

ＭＨＨ

硬質塩化ビニル管　２００

硬質塩化ビニル管　２００

回転部ゴム輪

パイプ受口
パイプ差口

ゴム輪

ゴム止めカラー

１８００

１６００

１４００

１２００

１０００

８００

Ｌ
＝
Ｈ
－
（

ｈ
＋
１
５
０

）

４３３

２１６
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山梨市役所　上下水道課

下水道梨-7-5処理6-6号第3工区工事

工事場所 山梨市　上神内川・小原東・小原西　地内

※本図面は参考図。山梨市の認定を受けたメーカーのものを使用すること。

工事名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号 /

事業者名

図示

構造図

摘　　　　　　　要

カバー(FCD700) フレーム(FCD600）

引　張

伸　び

硬　さ

700N/ｍ㎡以上 600N/ｍ㎡以上

5～12％ 8～15％

HBW235以上 HBW210以上

10

10

C5

C5

保持具

蝶番ピン

シークレットロック

フレーム
カバー

フリクションテーパー部6ヶ所

※JSWAS　G-3による

※FCD＝JIS-G-5502に準ずる
台座（RP）

16

φ
360

6
6

10 22

カバー

開閉用袋状コジリ穴

袋状コジリ穴2ヶ所

紋章

スリップサイン4ヶ所

おすい

柄部詳細図

山梨県山梨市紋章

塩ﾋﾞ保護ﾘﾝｸﾞ

40

G.L.

(材質:EPE)

塩ビ管保護リング使用例
Φ420

Φ400

Φ400

130

Φ580

Φ590

Φ640

7
0

55

20
51
50

4
0

P.C.D.520

90

32

30°

30°

Φ318
Φ390

山梨市型塩ビ製マンホール用防護蓋（T-14　φ300）　標準図 縮尺：Free



図面名

作成年月日

工事名

縮尺

事業者名

図面番号

塩ビ製小口径汚水桝取付管及び汚水桝構造図

各記 13

塩ビ製小口径汚水桝取付管及び汚水桝構造図 縮尺1：20 取 付管土工図 縮尺　－

平 面 図

道　路

2 0 . 0 ‰ 以 上

（リブ付硬質塩化ビニル管）

汚 水 本 管 （ ２００）

ゴム輪受口曲管（　１５０）

民　地

１ｍ以内

掘
削

幅

ゴム輪受口片受直管（　１５０）

蓋（　２００用）

直　管（　２００）
プ レ ー ン エ ン ド

ます（　１００×　１５０－　２００）

支管（　２００－　１５０）

三方向合流・ゴム輪受口型
流

入
高
さ

（
Ｈ

）

１ｍ以内

民　地道　路

2 0 . 0 ‰ 以 上

汚水ます（　１００×　１００－　２００）

ゴム輪受口曲管（　１００）

ゴム輪受口片受直管（　１００）

支管（　１５０×　１５０）

プ レ ー ン エ ン ド
直　管（　２００）

蓋（　２００用）

三方向合流・ゴム輪受口型

蓋（　２００用）１ｍ以内

民　地道　路

汚 水 本 管 （　２００）

直　管（　２００）
プ レ ー ン エ ン ド

支管（　２００×　１５０）

ドロップます（　１００×　１５０－　２００）

2 0 . 0 ‰ 以 上

流
出

高
さ

（
Ｈ

）

１
：
０
．
１

発　生　土

１
：
０
．
１

埋戻し用砂

発　生　土

埋戻し用砂

横 型 縦 型

Ｈ＜１.５０ｍ Ｈ≧１.５０ｍ

※掘削深が1.50m以上の場合は、土留を使用し施工する。

ゴム輪受口片受直管（　１５０）

　変更になる場合は、監督員と協議すること。

※ますは現場に合わせて縦型・横型を使い分けること。当初設計と

　変更になる場合は、監督員と協議をすること。

※蓋は現場に合わせて防護蓋・塩ビ蓋を使い分けること。当初設計と

※曲管は現場合わせとする。

※支管は現場に合わせて90度支管・コンパクト支管を使い分けること。

（リブ付硬質塩化ビニル管）

汚 水 本 管 （ ２００）

ゴム輪受口片受直管（　１００）

　が取れない場合は監督員と協議をすること。。

※側溝・水道管・その他埋設物との離隔Ｈ’は30cm以上とする。離隔

　変更になる場合は、監督員と協議をすること。

※蓋は現場に合わせて防護蓋・塩ビ蓋を使い分けること。当初設計と

※曲管は現場合わせとする。

※支管は現場に合わせて90度支管・コンパクト支管を使い分けること。

（リブ付硬質塩化ビニル管）

流
入

高
さ

（
ｈ
）

三方向合流・ゴム輪受口型

ゴム輪受け曲管（　１５０）

ゴム輪受口片受直管（　１５０）

ゴム輪受口曲管（　１５０）

ゴム輪受口片受直管（　１５０）

　が取れない場合は監督員と協議をすること。。

※側溝・水道管・その他埋設物との離隔Ｈ’は30cm以上とする。離隔

　変更になる場合は、監督員と協議をすること。

※蓋は現場に合わせて防護蓋・塩ビ蓋を使い分けること。当初設計と

※曲管は現場合わせとする。

※支管は現場に合わせて90度支管・コンパクト支管を使い分けること。

流
出
高

さ
（

Ｈ
）

流
入

高
さ

（
Ｈ
）

１ｍ以内

民　地道　路

20.0‰以上

ゴム輪受口曲管（　１５０）

ゴム輪受口片受直管（　１５０）

支管（　１５０×　１５０）

流入受口取付型
直　管（　３００）

蓋（　３００用）

流入受口取付型

（硬質塩化ビニル管）

汚 水 本 管 （ ２0０ ）

ゴム輪受口片受直管（　１５０）

　が取れない場合は監督員と協議をすること。。

※側溝・水道管・その他埋設物との離隔Ｈ’は30cm以上とする。離隔

　変更になる場合は、監督員と協議をすること。

※蓋は現場に合わせて防護蓋・塩ビ蓋を使い分けること。当初設計と

※曲管は現場合わせとする。

※支管は現場に合わせて90度支管・コンパクト支管を使い分けること。

流
出
高
さ

（
Ｈ

）
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１
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０

管
外
径

３
０
０

舗
　
装

　
厚

平
均
深
（
Ｈ
）

φ１５０

１
０
０

管
外
径

３
０
０

舗
　
装

　
厚

平
均
深
（
Ｈ
）

φ１５０



工事名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号 /

事業者名

図示

2024年

公共汚水ます用蓋　標準図

※原図A1

山梨市役所　上下水道課

11 13

下水道梨-7-5処理6-6号第3工区工事

工事場所 山梨市　上神内川・小原東・小原西　地内

公共汚水ます用　防護蓋（T-8) 縮尺1：3

公共汚水ます用蓋　標準図

公共汚水ます用　内蓋 縮尺1：3 公共汚水ます用　塩ビ蓋 縮尺1：3

１５５ １４５

１
５

０

２
１

２
６

３
５

２６７Φ

Φ２４７

３８０Φ

２４５Φ ６７．５

鎖（ステンレス）

タフコン台
ＴＶ－２０

Φ２３２

７

フタ（ＦＣＤ６００）

鋳鉄リング（ＦＣＤ６００）

枠（硬質塩ビ）

φ２１６

φ２０４

７
７

．
５

５
７

．
５

２
０

φ２０３．５ ±０．３

φ２００．７ ±０．３

枠（硬質塩ビ）

シールリング（ポリエチレン）

フタ（硬質塩ビ）

本体（硬質塩ビ）

ゴムリング（合成ゴム）

２
５

把手部

２１８φ

１００

７
０

３
０

．
５

４

２
６

９
．

５

２０９（φ ）

２０１φ



工事名

図面名

作成年月日

縮尺

事業者名

図面番号 13

土工標準図

　

１：１０

土工標準図

掘削標準断面図
砂基礎詳細図（塩ビ管呼び径φ200）

縮尺　1：10

埋戻し標準断面図

砂基礎

埋戻材

山砂

埋戻（タンパ転圧）

１層２０ｃｍ仕上げ

埋戻（タンパ転圧）

１層１５ｃｍ仕上げ

※発生土の規格は最大径100mm以下とする。

　置換材で行う。

※管上0.3mから下層路盤の下端までを良質発生土または

　0.74mmフルイ通過量10％以下とする。

※山砂の規格は最大径10mm以下、

砂基礎詳細図（塩ビ管呼び径φ250）

山砂

　0.74mmフルイ通過量10％以下とする。

※山砂の規格は最大径10mm以下、
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掘
削
深
　
（
Ｈ

）

掘
削
深
　
（
Ｈ

）

１
０
０

管
外
径

３
０
０

掘削幅 掘削幅

機械掘削

１
０
７

２
０
９

２
０
２

６
１
６

１
０
０

２
１
６

３
０
０

掘削幅

６
１
６

１
０
０

２
１
６

３
０
０

掘削幅

2
5
0
.1

2
5
9

1
0
9



図　示

工 事 名

図 面 名

作成年月日

縮　　尺 図面番号 /

事業者名 山梨市役所　上下水道課

舗装求積図

下水道梨-7-5処理6-6号第3工区工事

工事場所 山梨市　上神内川・小原東・小原西　地内

1313

表層：コンクリート（18-8-25BB)

路盤：再生クラッシャーラン(RC-40)

舗装構成 縮尺：Free

1
2

1
0

100 920 100

1

2

3

4

5

6

17
.4
65

1.120

17
.3
9817
.6
02

1.133

7.
87
2

7.
78
3

7.
84
0

1.129

0.
50
6

1.292

0.
50
6

1.129

28.95合計

0.281.1290.5061.2926

0.281.1290.5061.2925

4.397.7831.1297.8404

4.417.7831.1337.8723

9.851.13317.46517.6022

9.7417.3981.12017.4651

面積辺C辺B辺A符号

Co舗装（幅員3m未満）

舗装求積図 縮尺1：50


